1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 86/2018-CSPE/PREG/UFPI, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

Resultado da PRIMEIRA ETAPA do Edital nº 75/2018-CSPE/PREG/UFPI, DE 11 de outubro de 2018,

para preenchimento de vagas remanescentes por reintegração de curso (REINGRESSO)

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas

Especiais, torna público o resultado da PRIMEIRA ETAPA do processo seletivo para reingresso de ex-

aluno de curso de graduação presencial, ao quadro discente da UFPI, no período letivo 2019.1.

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella (CMPP) / Teresina

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO (CCE)

Campus/Centro: CMPP/CCE

CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA/MATUTINO

PROCESSO NOME MATRÍCULA

23111.075624/2018-71 PALOMA SAMPAIO VIEIRA SANTOS INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 (letra d) do Edital

Campus/Centro: CMPP/CCE

CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA/NOTURNO

PROCESSO NOME MATRÍCULA

23111.075804/2018-61 CAMILA ALMEIDA FERREIRA DEFERIDO

23111.075457/2018-21 THISSAD COSTA DE O. DOS SANTOS INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 (letra d) do Edital

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA (CCN)

Campus/Centro: CMPP/CCN

CURSO: LICENCIATURA EM BIOLOGIA/NOTURNO

PROCESSO NOME
RESULTADO

PRIMEIRA ETAPA

23111.075810/2018-93 MARCOS DANIEL DA COSTA SOUSA DEFERIDO

 2

Campus/Centro: CMPP/CCN

CURSO: BACHARELADO EM ESTATÍSTICA

PROCESSO NOME
RESULTADO

PRIMEIRA ETAPA

23111.075540/2018-11 TALVANY LUIS DE BARROS INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 (letras d/e) do Edital

23111.075344/2018-65 FELIPE ISMAEL OLIVEIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 (letras d/e) do Edital

Campus/Centro: CMPP/CCN

CURSO: LICENCIATURA EM FÍSICA/NOTURNO

PROCESSO NOME
RESULTADO

PRIMEIRA ETAPA

23111.075790/2018-51 MARCOS PAULO DA COSTA GOMES INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 (letras d/e) do Edital

Campus/Centro: CMPP/CCN

CURSO: BACHARELADO EM QUÍMICA

PROCESSO NOME
RESULTADO

PRIMEIRA ETAPA

23111.075677/2018-95 CARLA NOARA LOPES DE C. CUNHA. INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 (letras d/e) do Edital

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS (CCHL)

Campus/Centro: CMPP/CCHL

CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

PROCESSO NOME
RESULTADO

PRIMEIRA ETAPA

23111.075678/2018-68 ANDREIA C. DAMASCENO DE SOUSA DEFERIDO

23111.075782/2018-73 ORLANDO A. FERREIRA SEGUNDO INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 (letras a/d) do Edital

23111.075357/2018-05 REIJANE MARIA NUNES FORTES INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 (letras a/d) do Edital

Campus/Centro: CMPP/CCHL

CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS

PROCESSO NOME
RESULTADO

PRIMEIRA ETAPA

23111.075560/2018-53 BRUNA VIVIANE C. DE O. E SILVA
INDEFERIDO

Não atende ao item 3.2 (letra d/e) do Edital

 3

Campus/Centro: CMPP/CCHL

CURSO: LICENCIATURA EM HISTÓRIA

PROCESSO NOME
RESULTADO

PRIMEIRA ETAPA

23111.075829/2018-65
RAISSA SALES MELO VASCONCELOS DEFERIDO

23111.075828/2018-92
FRANCILENE FERREIRA GOMES DEFERIDO

23111.075856/2018-15 JOÃO PAULO DA SILVA ARAÚJO DEFERIDO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)

Campus/Centro: CMPP/CCS

CURSO: LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

PROCESSO NOME

23111.075538/2018-65 MATHEUS CARDOSO DA SILVA DEFERIDO

CENTRO DE TECNOLOGIA (CT)

Campus/Centro: CMPP/CT

CURSO: BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

                NOME MATRÍCULA

23111.075617/2018-66 ANA KELLY DA SILVA CARVALHO
INDEFERIDO

Não atende ao item 3.2 (letras d/e) do Edital

Campus Universitário Ministro Reis Velloso (CMRV) / Parnaíba

Campus/Centro: CMRV - PARNAÍBA

CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.075805/2018-34 NICOLAS V. DE ARAUJO SANTOS INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 (letra e) do Edital

Campus/Centro: CMRV - PARNAÍBA

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROCESSO NOME MATRÍCULA

23111.071103/2018-15 DIEGO DE MIRANDA ROBRIGUES INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 (letra d) do Edital

23111.071082/2018-97 FRANCINALDO DE FREITAS GOMES DEFERIDO

 4

Campus/Centro: CMRV - PARNAÍBA

CURSO: BACHARELADO EM TURISMO

PROCESSO NOME MATRÍCULA

23111.071089/2018-05 ANTONIO G. RODRIGUES NETO DEFERIDO

23111.071075/2018-92 SEJANA DE A. ALBUQUERQUE DEFERIDO

Campus Universitário Amílcar Ferreira Sobral (CAFS) / Floriano

Campus/Centro: CAFS - FLORIANO

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.019164/2018-39 ANDERSON PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

Teresina, 07 de outubro de 2018.

Profa. Dra. Josania Lima Portela Carvalhêdo
Coordenadora de Seleção e Programas Especiais – CSPE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

ANEXO II DO EDITAL Nº 75/2018-CSPE/PREG/UFPI, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018.

EDITAL PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES POR REINTEGRAÇÃO (REINGRESSO).

RECURSO:

(     ) PRIMEIRA ETAPA: 08.11.2018 (     ) SEGUNDA ETAPA: 23.11.2018

Nº DO PROCESSO DA SOLICITAÇÃO DE REINGRESSO: 23111.

  INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NOME DO REQUERENTE

ENDEREÇO:

Nº
TELEFONE CELULAR

BAIRRO:

CIDADE: CEP: (   ) (   )

CÓDIGO DO CURSO CURSO TURNO / TEMPO

E-MAIL:

ENCAMINHAMENTO:

COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

SOLICITAÇÃO: RECURSO AO INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE REINGRESSO

JUSTIFICATIVA:

Teresina (PI), _______ de ____________ de _____.

____________________________________________
Assinatura do Requerente